Ofício Nº.13/2025

Baturité – CE, 14 de janeiro de 2025.

Assunto: Encaminhamento do RREO 6º Bimestre de 2024 e RGF do 3° Quadrimestre

Vimos por meio deste, encaminhar o Relatório Resumido de Execução Orçamentária

(RREO) e o Relatório de Gestão Fiscal (RGF) do Consórcio Associação Pública dos Municípios do Maciço

de Baturité para o Saneamento Ambiental, obedecendo ao que dispõe a Instrução Normativa 03/2000

e especificações contidas no Manual dos Demonstrativos Fiscais - MDF da 13ª edição, aprovado pela

Portaria 1447, de 14 de junho de 2022 da Secretaria do Tesouro Nacional.

Informamos ainda, que efetuamos a publicação do referido relatório, conforme

determina  o  art.  48  da  Lei  Complementar  de  n°.  101/2000  no  endereço

eletrônico https://www.amsa.ce.gov.br/.

Atenciosamente,

Marcos Venicios Norjosa Gonzaga
Presidente do AMSA

MARCOS VENICIOS
NORJOSA
GONZAGA:61334979391

Assinado de forma digital por
MARCOS VENICIOS NORJOSA
GONZAGA:61334979391
Dados: 2025.01.16 17:15:02 -03'00'

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 A
S

S
 P

Ú
B

 M
U

N
 B

A
T

U
R

IT
E

 S
A

N
E

A
.

A
M

B
IE

N
T

A
L

-
P

o
de

r
E

X
E

C
U

T
IV

O

R
e

la
tó

ri
o

d
e

G
e

st
ão

 F
is

ca
l

D
e

m
o

n
s

tr
a

ti
v

o
 d

a
D

es
p

e
sa

 c
o

m
 P

e
ss

o
a

l

O
rç

a
m

e
nt

o
 F

is
ca

l e
 d

a
 S

e
g

ur
id

a
d

e
S

o
ci

a
l

P
er

ío
d

o:
 J

a
ne

iro
 a

 D
ez

e
m

br
o

d
e

2
02

4
/Q

u
a

dr
im

e
st

re
: S

e
te

m
br

o
a

 D
e

ze
m

b
ro

R
G

F
 -

 A
ne

xo
 1

 (
L

R
F

,
A

rt
. 5

5,
 in

ci
so

 I
,

al
ín

e
a

 "
a"

)
R

$
1

,0
0

D
e

s
p

e
sa

s
c

o
m

 P
es

so
a

l

D
e

sp
es

as
 E

xe
cu

ta
da

s

(Ú
lti

m
o

s
12

 M
es

es
)

In
sc

rit
as

 e
m

R
e

st
o

s
a

P
a

ga
r

n
ão

-
P

ro
ce

ss
a

do
s

(b
)

Li
qu

id
ad

a
s

D
e

s
p

e
sa

 B
ru

ta
 c

o
m

 P
es

so
al

 (
I)

  P
es

so
al

 A
tiv

o

  P
es

so
al

 In
at

iv
o

 e
 P

e
ns

io
ni

st
a

s

  O
ut

ra
s

D
e

sp
es

as
 d

e
 P

es
so

al
 d

e
co

rr
en

te
s

d
e

C
o

nt
ra

to
s

de

  T
er

ce
iri

za
çã

o
o

u
C

o
nt

ra
ta

çã
o

 In
di

re
ta

(§
1

º
a

rt
.1

8
 d

a
 L

R
F

)

D
e

s
p

e
sa

s
N

ão
 C

o
m

p
u

ta
d

a
s

 (
§1

º
d

o
 a

rt
.

19
 d

a
L

R
F

)
(I

I)

  I
nd

en
iz

a
çõ

es
 p

or
 D

em
is

sã
o

e
In

ce
nt

iv
o

s
à

 D
e

m
is

sã
o

  V

ol
un

tá
ria

 e
 D

e
du

çõ
es

 C
on

st
itu

ci
o

na
is

  D
e

co
rr

e
nt

e
 d

e
D

e
ci

sã
o

 J
ud

ic
ia

l d
e

 P
er

ío
d

o
A

n
te

rio
r

a
o

d
a

  A
pu

ra
çã

o
  D

e
sp

es
a

d
e

E
xe

rc
íc

io
s

A
nt

er
io

re
s

de
 P

er
ío

d
o

 A
nt

er
io

r
a

o
  d

a
A

p
ur

a
çã

o

  I
na

tiv
os

 e
 P

e
ns

io
ni

st
a

s
co

m
 R

e
cu

rs
o

s
V

in
cu

la
do

s

D
e

sp
es

a
 L

íq
u

id
a

 c
o

m
 P

es
so

al
 (

II
I)

 =
 (

I -
 II

)

A
p

u
ra

çã
o

 d
o

 C
u

m
p

ri
m

e
n

to
 d

o
 L

im
it

e
 L

eg
al

V
a

lo
r

R
e

ce
ita

 C
or

re
nt

e
L

íq
u

id
a

-
R

C
L

(I
V

)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

42
6.

2
27

,5
3

5.
91

0.
4

56
,1

1

42
6.

2
27

,5
3

42
6.

2
27

,5
3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

%
 S

ob
re

 a
 R

C
L

 A
ju

st
ad

a

--
-

Ja
n

e
iro

 /
2

02
4

F
ev

er
ei

ro
 /

20
24

M
ar

ço
 /

20
24

A
b

ril
 /

20
2

4
M

a
io

 /
20

24
Ju

nh
o

/ 2
02

4
Ju

lh
o

/ 2
02

4
A

g
os

to
 /

 2
02

4
S

e
te

m
b

ro
 /

20
24

O
u

tu
br

o
 /

20
24

N
o

ve
m

br
o

 /
20

2
4

D
e

ze
m

br
o

 /
20

2
4

T
O

T
A

L
(Ú

LT
IM

O
S

 1
2

M
E

S
E

S
)

 (
a)

29
.8

63
,7

0
30

.7
13

,6
5

29
.8

63
,6

8
29

.0
1

3,
72

29
.0

1
3,

72
31

.5
6

3,
59

44
.3

3
1,

48
31

.5
9

9,
60

37
.1

28
,6

0
32

.4
13

,5
6

24
.4

67
,9

4
76

.2
5

4,
29

29
.8

63
,7

0
30

.7
13

,6
5

29
.8

63
,6

8
29

.0
13

,7
2

29
.0

1
3,

72
31

.5
6

3,
59

44
.3

3
1,

48
31

.5
9

9,
60

37
.1

2
8,

60
32

.4
13

,5
6

24
.4

67
,9

4
76

.2
5

4,
29

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

29
.8

6
3,

70
30

.7
1

3,
65

29
.8

63
,6

8
29

.0
13

,7
2

29
.0

13
,7

2
31

.5
6

3,
59

44
.3

3
1,

48
31

.5
9

9,
60

37
.1

2
8,

60
32

.4
13

,5
6

24
.4

67
,9

4
76

.2
54

,2
9

(-
)

T
ra

ns
fe

rê
n

ci
a

s
ob

ri
ga

tó
ri

as
 d

a
 U

ni
ão

 r
e

la
tiv

a
s

às
 e

m
e

nd
as

 in
di

vi
d

ua
is

 (
a

rt
.

16
6-

A
,

§
1º

,
da

 C
F

)
(V

)
0,

00
--

-

R
E

C
E

IT
A

 C
O

R
R

E
N

T
E

 L
ÍQ

U
ID

A
 A

JU
S

T
A

D
A

 P
A

R
A

 C
Á

LC
U

LO
 D

O
S

 L
IM

IT
E

S
 D

A
 D

E
S

P
E

S
A

 C
O

M
 P

E
S

S
O

A
L

(V
)

5.
91

0.
4

56
,1

1
--

-

 V

e
nc

im
e

nt
o,

 V
a

nt
ag

e
ns

 e
 O

ut
ra

s
D

es
pe

sa
s

V
a

riá
ve

is
0,

00
33

4.
4

49
,9

7
23

.1
50

,1
6

23
.8

09
,0

4
23

.1
50

,1
6

22
.4

91
,2

8
22

.4
9

1,
28

24
.4

6
7,

93
36

.2
9

0,
10

24
.4

6
7,

94
28

.9
1

9,
94

25
.1

26
,8

2
24

.4
67

,9
4

55
.6

1
7,

38

 O

br
ig

a
çõ

es
 P

at
ro

n
ai

s
0,

00
91

.7
7

7,
56

6.
71

3
,5

4
6.

90
4

,6
1

6.
71

3
,5

2
6.

52
2,

4
4

6.
52

2,
4

4
7.

09
5,

66
8.

04
1,

38
7.

13
1

,6
6

8.
20

8
,6

6
7.

28
6

,7
4

0,
00

20
.6

3
6,

91

 A

p
os

e
nt

a
do

ria
, R

es
e

rv
a

e
 R

ef
o

rm
a

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

 P

e
ns

õ
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

(-
)

T
ra

ns
fe

rê
n

ci
a

s
ob

ri
ga

tó
ri

as
 d

a
 U

ni
ão

 r
e

la
tiv

a
s

às
 e

m
e

nd
as

 d
e

ba
n

ca
d

a
(a

rt
. 1

66
,

§
16

 d
a

 C
F

)
 (

V
I)

0,

00
--

-

  D
e

sp
es

a
co

m
 P

e
ss

oa
l n

ão
 E

xe
cu

ta
d

a
O

rç
a

m
en

ta
ri

am
e

nt
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

  A
ge

nt
es

 C
om

u
ni

tá
ri

os
 d

e
 S

aú
de

 e
 d

e
C

o
m

ba
te

 à
s

  E
nd

em
ia

s
co

m
 R

ec
u

rs
os

 V
in

cu
la

d
os

 (
C

F
,

ar
t.

 1
9

8,
 §

1
1)

0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

  P
ar

ce
la

 d
e

du
tív

el
 r

e
fe

re
n

te
 a

o
pi

so
 s

al
ar

ia
l d

o
 E

nf
e

rm
ei

ro
,

  T
éc

ni
co

,
A

ux
ili

ar
 e

 P
ar

te
ira

 (
A

D
C

T
, a

rt
.

3
8,

 §
2

º)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

  O
ut

ra
s

D
e

du
çõ

es
 C

on
st

itu
ci

on
a

is
 o

u
 L

eg
ai

s

(-
)

T
ra

ns
fe

rê
n

ci
a

s
da

 U
ni

ã
o

 r
el

a
tiv

a
s

à
 r

em
un

er
aç

ão
 d

o
s

ag
e

n
te

s
 c

o
m

un
itá

rio
s

de
 s

aú
d

e
e

de
 c

o
m

ba
te

 à
s

en
d

em
ia

s
(C

F
, a

rt
.

19
8

, §
1

1)
0,

00
--

-

(-
)

O
ut

ra
s

D
ed

u
çõ

es
 C

o
ns

tit
uc

io
n

ai
s

o
u

Le
ga

is
--

-

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 A
S

S
 P

Ú
B

 M
U

N
 B

A
T

U
R

IT
E

 S
A

N
E

A
.

A
M

B
IE

N
T

A
L

-
P

o
de

r
E

X
E

C
U

T
IV

O

R
e

la
tó

ri
o

d
e

G
e

st
ão

 F
is

ca
l

D
e

m
o

n
s

tr
a

ti
v

o
 d

a
D

es
p

e
sa

 c
o

m
 P

e
ss

o
a

l

O
rç

a
m

e
nt

o
 F

is
ca

l e
 d

a
 S

e
g

ur
id

a
d

e
S

o
ci

a
l

P
er

ío
d

o:
 J

a
ne

iro
 a

 D
ez

e
m

br
o

d
e

2
02

4
/Q

u
a

dr
im

e
st

re
: S

e
te

m
br

o
a

 D
e

ze
m

b
ro

R
G

F
 -

 A
ne

xo
 1

 (
L

R
F

,
A

rt
. 5

5,
 in

ci
so

 I
,

al
ín

e
a

 "
a"

)
R

$
1

,0
0

D
e

sp
es

a
 T

ot
al

 c
om

 P
es

so
al

 -
 D

T
P

 (
V

I)
 =

 (
III

a
)

+
 (

III
b)

Li
m

ite
 d

e
A

le
rt

a
 (

IX
)

=
 (

0,
9

0
x

V
II

)
(I

nc
is

o
 I

I d
o

 §
1º

 d
o

a
rt

.
5

9
d

a
LR

F
)

Li
m

ite
 M

á
xi

m
o

 (
V

II
)

(i
nc

is
o

s
I,

II
e

 II
I d

o
a

rt
. 2

0
d

a
LR

F
)

Li
m

ite
 P

ru
d

en
ci

a
l (

V
II

I)
 =

 (
0,

95
 x

 V
II)

 (
pa

rá
g

ra
fo

 ú
ni

co
 d

o
 a

rt
.

22
 d

a
 L

R
F

)

42
6.

2
27

,5
3

2.
87

2.
48

1,
67

3.
19

1.
64

6,
30

3.
03

2.
06

3,
98

7,
21

54
,0

0

51
,3

0

48
,6

0

Li
m

ite
M

áx
im

o
(a

)
%

 D
T

P
(b

)
%

 E
xc

ed
en

te
(c

)
=

 (
b

-a
)

R
ed

ut
or

 m
ín

im
o

 d
e

1/
3

d
o

E
xc

e
de

n
te

(d
)

=
 (

1
/3

*c
)

Li
m

ite
(e

)
=

 (
b-

d)
%

 D
T

P
(f

)
R

e
d

ut
or

 R
e

si
du

a
l

(g
)

=
 (

f-
a)

Li
m

ite
(h

)
=

 (
a

)
%

 D
T

P
(i)

T
R

A
JE

T
Ó

R
IA

 D
E

 R
E

T
O

R
N

O
 A

O
 L

IM
IT

E
 D

A
 D

E
S

P
E

S
A

 T
O

T
A

L
C

O
M

 P
E

S
S

O
A

L

<
E

xe
rc

íc
io

 e
m

 q
u

e
o

en
te

 e
xc

ed
eu

 o
 li

m
ite

>
<

E
xe

rc
íc

io
 d

o
 p

ri
m

e
ir

o
p

e
rí

o
do

 s
eg

u
in

te
>

<
E

xe
rc

íc
io

 d
o

 s
e

gu
nd

o
pe

rí
o

do
 s

eg
ui

n
te

>

<
Q

u
ad

ri
m

es
tr

e/
S

em
es

tr
e

>
<

P
rim

e
iro

 p
er

ío
d

o
se

g
u

in
te

>
<

S
eg

un
do

 p
er

ío
d

o
se

gu
in

te
>

T
R

A
JE

T
Ó

R
IA

 D
E

 R
E

T
O

R
N

O
 A

O
 L

IM
IT

E
 D

A
 D

E
S

P
E

S
A

 T
O

T
A

L
C

O
M

 P
E

S
S

O
A

L
(a

rt
. 1

5
d

a
LC

 1
78

/2
02

1)

P
A

R
Â

M
E

T
R

O
S

 P
A

R
A

 R
E

D
U

Ç
Ã

O
 D

O
 E

X
C

E
D

E
N

T
E

 D
E

 D
T

P
 (

ar
t.

1
5

 d
a

 L
C

 1
7

8/
2

02
1)

P
e

rc
en

tu
al

Li
m

ite
 M

á
xi

m
o

 (
IX

)
(%

)
(L

R
F

, a
rt

.
2

0)
¹

D
T

P
 e

m
 2

0
21

 (
X

II)
 (

%
)

E
xc

e
de

nt
e

em
 2

02
1

(X
III

)
=

 (
X

II
-

IX
)

(%
)

R
e

d
ut

or
 a

nu
al

 (
X

IV
)

=
 (

0,
1

0
x

X
II

I)
 (

%
)

T
R

A
JE

T
Ó

R
IA

 D
E

 R
E

T
O

R
N

O
 A

O
 L

IM
IT

E
 D

A
 D

E
S

P
E

S
A

 T
O

T
A

L
C

O
M

 P
E

S
S

O
A

L
(a

rt
. 1

5
da

LC
 1

7
8/

20
2

1)
20

21
20

2
2

20
2

3
20

2
4

20
2

5
20

26
20

27
20

28
20

29
20

3
0

20
2

1
20

3
2

R
E

C
E

IT
A

 C
O

R
R

E
N

T
E

 L
ÍQ

U
ID

A
 A

JU
S

T
A

D
A

 P
A

R
A

 C
Á

LC
U

LO
 D

O
S

 L
IM

IT
E

S
 D

A
 D

E
S

P
E

S
A

C
O

M
 P

E
S

S
O

A
L

 (
V

II)
²

D
E

S
P

E
S

A
 T

O
T

A
L

C
O

M
 P

E
S

S
O

A
L

 -
 D

T
P

 (
V

III
)³

%
 D

T
P

 (
V

II
I/V

II)

LI
M

IT
E

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
R

T
.

15
 D

A
 L

C
 1

7
8/

20
21

 (
%

)

D
A

V
ID

 C
A

M
P

O
S

 M
A

R
T

IN
S

C
A

S
P

E
 S

E
R

V
IC

O
S

 D
E

 C
O

N
T

A
B

IL
ID

A
D

E
 P

U
B

LI
C

A
 E

 E
M

P
R

E
S

A
R

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

O
 C

O
N

S
Ó

R
C

IO
C

o
n

ta
d

or
 -

 C
R

C
 0

16
42

3

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 A
S

S
 P

Ú
B

 M
U

N
 B

A
T

U
R

IT
E

 S
A

N
E

A
.

A
M

B
IE

N
T

A
L

-
P

o
de

r
E

X
E

C
U

T
IV

O

R
e

la
tó

ri
o

d
e

G
e

st
ão

 F
is

ca
l

D
e

m
o

n
s

tr
a

ti
v

o
 d

a
D

es
p

e
sa

 c
o

m
 P

e
ss

o
a

l

O
rç

a
m

e
nt

o
 F

is
ca

l e
 d

a
 S

e
g

ur
id

a
d

e
S

o
ci

a
l

P
er

ío
d

o:
 J

a
ne

iro
 a

 D
ez

e
m

br
o

d
e

2
02

4
/Q

u
a

dr
im

e
st

re
: S

e
te

m
br

o
a

 D
e

ze
m

b
ro

R
G

F
 -

 A
ne

xo
 1

 (
L

R
F

,
A

rt
. 5

5,
 in

ci
so

 I
,

al
ín

e
a

 "
a"

)
R

$
1

,0
0

N
A

T
A

L
IA

 D
E

 L
IM

A
 N

O
R

M
A

N
D

E
S

N
A

T
A

L
IA

 D
E

 L
IM

A
 N

O
R

M
A

N
D

E
S

S
U

P
E

R
IN

T
E

N
D

E
N

T
E

 D
O

 C
O

N
S

Ó
R

C
IO

S
U

P
E

R
IN

T
E

N
D

E
N

T
E

 D
O

 C
O

N
S

Ó
R

C
IO

N
o

ta
 E

xp
lic

a
tiv

a:
 F

o
n

te
:

S
is

te
m

a
 G

e
st

o
r

-
E

m
is

sã
o:

 1
4

/0
1

/2
02

5
10

:0
2

N
A

TA
LI

A
 D

E
LI

M
A

N

O
RM

A
N

D
ES

:0
02

81
12

03
23

A
ss

in
ad

o
de

 fo
rm

a
di

gi
ta

l p
or

 N
A

TA
LI

A

D
E

LI
M

A
N

O
RM

A
N

D
ES

:0
02

81
12

03
23

N
A

TA
LI

A
D

E
LI

M
A

N

O
RM

A
N

D
ES

:0
02

81
12

03
23

A
ss

in
ad

o
de

 fo
rm

a
di

gi
ta

l p
or

 N
A

TA
LI

A
D

E
LI

M
A

N

O
RM

A
N

D
ES

:0
02

81
12

03
23

C
O

N
S

Ó
R

C
IO

 A
S

S
 P

Ú
B

 M
U

N
 B

A
T

U
R

IT
E

 S
A

N
E

A
. A

M
B

IE
N

T
A

L
 -

 P
od

er
 E

X
E

C
U

T
IV

O

R
e

la
tó

rio
 d

e
 G

es
tã

o
F

is
ca

l

D
e

m
o

n
st

ra
ti

v
o

 d
a

 D
is

p
o

n
ib

il
id

ad
e

d
e

 C
a

ix
a

 e
 d

o
s

 R
e

st
o

s
 a

 P
ag

ar

O
rç

a
m

e
n

to
 F

is
ca

l e
 d

a
S

e
gu

rid
a

de
 S

oc
ia

l

P
e

rí
o

do
: J

an
ei

ro
 a

 D
e

ze
m

b
ro

 d
e

 2
0

2
4/

Q
ua

d
rim

es
tr

e:
 S

et
e

m
b

ro
 a

 D
ez

e
m

b
ro

R
G

F
 -

 A
ne

xo
 5

 (
L

R
F

,
A

rt
. 5

5,
 in

ci
so

 I
II

, a
lín

e
a

"a
")

R
$

1
,0

0

Id
e

nt
ifi

ca
çã

o
d

o
s

R
ec

ur
so

s
D

is
p

on
ib

ili
d

ad
e

de
C

a
ix

a
B

ru
ta

 (
a)

O
b

rig
a

çõ
es

 F
in

an
ce

ira
s

R
e

st
os

 a
 P

a
g

ar
 L

iq
ui

da
do

s
e

 N
ão

P
ag

os

D
e

 E
xe

rc
íc

io
s

A
nt

er
io

re
s

(b
)

D
o

 E
xe

rc
íc

io
s

(c
)

R
e

st
os

 a
 P

a
ga

r
E

m
p

en
h

a
do

s
e

N
ã

o
Li

qu
id

ad
o

s
de

E
xe

rc
íc

io
s

A
nt

er
io

re
s

(d
)

D
em

a
is

O
b

rig
a

çõ
es

F
in

an
ce

ira
s

(e
)

D
is

p
on

ib
ili

da
de

 d
e

C
a

ix
a

 L
íq

ui
da

(A
nt

es
 d

a
In

sc
riç

ão
em

 R
e

st
o

s
a

P
ag

a
r

N
ã

o
P

ro
ce

ss
ad

os
)

(g
)=

(a
-(

b+
c+

d
+

e)
-f

)

R
e

st
os

 a
 P

a
g

ar
E

m
pe

n
h

ad
os

 e
N

ã
o

Li
qu

id
ad

o
s

d
o

E
xe

rc
íc

io

E
m

pe
nh

os
 N

ão
Li

q
ui

da
do

s
C

a
nc

el
ad

os
(N

ã
o

In
sc

rit
os

po
r

In
su

fic
iê

nc
ia

F
in

a
nc

ei
ra

)

In
su

fic
iê

nc
ia

fin
an

ce
ir

a
ve

ri
fic

a
d

o
n

o
co

ns
ór

ci
o

pú
b

lic
o

(f
)

T
o

ta
l

d
o

s
 R

e
cu

rs
o

s
V

in
c

u
la

d
o

s
 (

I)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0

,0
0

0,
0

0
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

T
o

ta
l

d
o

s
 R

e
cu

rs
o

s
N

ão
 V

in
cu

la
d

o
s

 (
II)

11
.5

33
.5

8
4

,0
8

10
.8

12
,4

2
17

.3
71

,6
1

5.
7

52
,1

2
0,

0
0

1
1.

4
99

.6
4

7,
9

3
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

R
e

cu
rs

os
 n

ão
 v

in
cu

la
do

s
de

 Im
po

st
os

11
.5

33
.5

8
4

,0
8

10
.8

12
,4

2
17

.3
71

,6
1

5.
7

52
,1

2
0,

0
0

1
1.

4
99

.6
4

7,
9

3
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

T
o

ta
l

(I
II)

 =
 (

I
+

 II
)

11
.5

33
.5

8
4

,0
8

10
.8

12
,4

2
17

.3
71

,6
1

5.
7

52
,1

2
0,

0
0

1
1.

4
99

.6
4

7,
9

3
0,

0
0

0,
0

0
0,

0
0

D
A

V
ID

 C
A

M
P

O
S

 M
A

R
T

IN
S

C
A

S
P

E
 S

E
R

V
IC

O
S

 D
E

 C
O

N
T

A
B

IL
ID

A
D

E
 P

U
B

L
IC

A
 E

 E
M

P
R

E
S

A
R

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

O
 C

O
N

S
Ó

R
C

IO
C

o
nt

ad
or

 -
 C

R
C

 0
16

4
23

N
A

T
A

L
IA

 D
E

 L
IM

A
 N

O
R

M
A

N
D

E
S

N
A

T
A

LI
A

 D
E

 L
IM

A
 N

O
R

M
A

N
D

E
S

S
U

P
E

R
IN

T
E

N
D

E
N

T
E

 D
O

 C
O

N
S

Ó
R

C
IO

S
U

P
E

R
IN

T
E

N
D

E
N

T
E

 D
O

 C
O

N
S

Ó
R

C
IO

F
o

n
te

: S
is

te
m

a
G

es
to

r
-

E
m

is
sã

o:
 1

4
/0

1/
20

25
 1

0
:0

2

N
A

TA
LI

A
 D

E
LI

M
A

N

O
RM

AN
D

ES
:

00
28

11
20

32
3

As
si

na
do

 d
e

fo
rm

a
di

gi
ta

l p
or

N

A
TA

LI
A

D
E

LI
M

A

N
O

RM
A

N
D

ES
:0

02
81

12
03

23

N
A

TA
LI

A
 D

E
LI

M
A

N

O
RM

A
N

D
ES

:
00

28
11

20
32

3

A
ss

in
ad

o
de

 fo
rm

a
di

gi
ta

l p
or

N

A
TA

LI
A

 D
E

LI
M

A

N
O

RM
A

N
D

ES
:0

02
81

12
03

23

CONSÓRCIO ASS PÚB MUN BATURITE SANEA. AMBIENTAL - Poder EXECUTIVO

Relatório de Gestão Fiscal

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Dezembro de 2024/Quadrimestre: Setembro a Dezembro

LRF art. 48 - Anexo 6 R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA Valor Até o Quadrimestre

Receita Corrente Líquida 5.910.456,11
Receita Corrente Líquida Ajustada para Limite de Endividamento 0,00

Receita Corrente Líquida Ajustada para Despesa com Pessoal 5.910.456,11

DESPESA COM PESSOAL
VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Valor Realizado no Período

Despesa Total com Pessoal - DTP 426.227,53 7,21

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%> 3.191.646,30 54,00

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%> 3.032.063,98 51,30

Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <%> 2.872.481,67 48,60

RESTOS A PAGAR

Valor Total 11.499.647,93

Inscrição em Restos a Pagar
Não Processados do Exercício

Disponibilidade de Caixa
LÍquida (Antes da Inscrição

em Restos a Pagar Não
Processados do Exercício)

0,00

DAVID CAMPOS MARTINS CASPE SERVICOS DE CONTABILIDADE PUBLICA E
EMPRESARPRESIDENTE DO CONSÓRCIO Contador - CRC 016423

NATALIA DE LIMA NORMANDES NATALIA DE LIMA NORMANDES

SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO

Fonte: Sistema Gestor - Emissão: 14/01/2025 10:02

NATALIA DE
LIMA
NORMANDES:
00281120323

Assinado de
forma digital por
NATALIA DE LIMA
NORMANDES:002
81120323

NATALIA DE
LIMA
NORMANDES:00
281120323

Assinado de forma
digital por NATALIA
DE LIMA
NORMANDES:00281
120323